

Russland. Det sovjetrussiske kommunike idag melder at den røde arme har slått tilbake sterke tyske motangrep i Kharkov-avsnittet. Vest for byen, langs jernbanen til Poltava, hadde tyskerne satt inn nye forsterkninger på 100.000 utvalgte tropper, som skulle forsøke å gjenopprette en samlet front Kharkov-Poltava. Tanks og fly i store mengder deltok i slaget på begge sider, men tyskerne klarte ikke å trenge russerne tilbake. Tvertimot ble utfallet av slaget at russerne rykket videre fram i retning mot Poltava. Reuters krigskorrespondent skriver at tyskernes nytteløse motangrep har ført til at 6 tyske divisjoner har lidt alvorlige tap. - NV for Kharkov er de russiske tropper rykket videre fram, slik at de nå bare står 15 km fra Sumy. 50 steder er blitt tilbakevunnet til tross for innbitt tysk motstand. Igår ble 30 bebodde strøk på Brjanskfronten befridd. - BBC's militære medarbeider uttaler om russernes nye fremstøt ved Kharkov, at det er lykkes å knuse det tyske motangrep som tydelig gikk ut på å gjenopprette stillingen ved Kharkov som den var i vår. Det er klart at chansen for at en slik offensiv vilde lykkes er langt mindre nå enn den var i februar. For det første er Orel på russernes hender, og de har dermed herredømme over de viktigste jernbanene. Forholdene er ganske anderledes, grunnen er hård og vel egnet til transport nå sommers tid. Russerne presser nå på på mange steder langs hele fronten, så de tyske forsvarstropper må fordeles; dessuten trenges de tyske tropper også i Vest-Europa og i Italia. Russerne kjemper for fullstendig nedbrytning i Russland for de tyske tropper, og de er kommet et godt stykke fram mot dette målet.

Italia. Fra Sicilia bombarderes nå det italienske fastland med amerikansk artilleri over Messinastredet. Amerikanske krigsskip bombarderte igår Palmi og Gioja på Calabrias vestkyst. De tyske Sicilia-troppene trekker seg nu nordover i Italia, transportene blir uavlatelig angrepet av allierte fly som bringer forstyrrelser i troppeskolonnene, ødelegger veier og bruer. - Det ser dog ikke ut til at tyskerne vil trekke seg helt ut av Italia, da meldinger fra Bern forteller at tyske tropper på vei sydover passerer grensen. - I Milano, Torino, Genova og Firenze har det igjen vært store demonstrasjoner for fred. Det ble skutt på mengden. - I slaget om Sicilia har aksen tapt 167000 mann. Av disse er 130.000 blitt tatt til fange, 37000 mann er altså falt, hvorav 30.000 tyskere. Bare 7000 italienere er gått med. Dette viser at italienerne i stor utstrekning heller har overgitt seg, og overlatt forsvaret til de tyske tropper. De allierte mistet 25000 mann.

Jugoslavia. I nærheten av Sarajevo har den fjerde jugoslaviske friskarbrigade gjort et angrep mot en viktig tysk flyplass. Her ble 24 tyske fly ødelagt, derav 4 Ju bombe-fly. Et annet sted har friskarene ødelagt 11 tyske transportvogner og skadet et pansertog. Tyskerne utbygger nå sine stillinger på nordsiden av elven Sava, den store elv som løper inn i Donau ved Beograd.

Luftangrep. Britiske jagerfly angrep inatt jernbanemål, industri og kommunikasjoner i Frankrike. Britiske bombefly foretok tirsdag natt et voldsomt angrep mot Penemünde ved Østersjøen. 1500 tonn bomber ble sluppet ned i et meget konsentrert angrep. I Penemünde foregår størstedelen av produksjonen av radiopelleapparater og radioteknisk materiell til ubåter og andre fartøyer. Tyskernes forsøksstasjon for disse instrumenter befinner seg også her.

Stillehavet. Under amerikansk luftangrep mot Ny Guinea ble 246 japanske fly ødelagt på to dager.

Danmark. I Danmark er det oppstått en ny krisesituasjon i anledning av at tyskerne har krevet at alle sabotører skal utleveres og dømmes etter tysk rett. Den danske regjering besluttet 9. august å avvise dette krav, og samtidig meddelte statsminister Seevenius at han ønsket å gå av. Statsministerens ønske ble godkjent av den danske regjering, men dr. Best stilte seg avvissende. Som protest mot det tyske kravet er det på mange steder i Danmark brutt ut streiker. Tyskerne erklærte beliringsstilstand i Esbjerg, men opphevet den igjen etter forhandlinger med den danske regjering. Regjeringens krisen er imidlertid ikke løst, og spørsmålet om de danske sabotørers utlevering til tyskerne, er inntil videre utsatt.

Teknisk nødhjelp. En ny organisasjon, Teknisk Nødhjelp, skal i disse dager settes ut i livet, angivelig til bruk under naturkatastrofer o.l. Organisasjonen er under nazistisk ledelse og er av den art at det er full grunn til å anta at den i et gitt tilfelle vil bli anvendt til annet formål enn det som er angitt. - Ingen må derfor melde seg til tjeneste i Teknisk Nødhjelp.

Den svenske journalist Jorvik, som nu i ca. 1½ år har fungert som korrespondent for Tidningarnas Telegrambyrå her i Oslo, ble mandag utvist av Norge. Grunnen var den at han hadde gitt et sannferdig referat fra møtet med politifolkene på Majorstua tirsdag. Dette referat ble både gjengitt i de svenske aviser og kunngjort over Motala kringkastning - likesom det deretter kom som nyhet fra London.

Vår melding i forrige nummer om at den tyske transportdamper "Monto Rosa" skulle være senket, viser seg dessverre ikke å medføre riktighet, idet den tirsdag aften kom inn på Oslo havn.

De sovjetrussiske angrep på Norge. Avisene for tirsdag 17. august 1945 er vel de mørkeligste som noensinne er utkommet i Norge. På første side til høyre i Aftenposten stod det en "bøkjontgjørelse" ifølge hvilken de norske offiserer nu skal overføres som krigsfanger til Tyskland. Vi er med andre ord i krig med aksomaktene, hvilket vi jo har vært siden 9. april 1940. På venstre side av avisens første side ble der offentliggjort en "midlertidig lov" om tiltak til opprettholdelse av ro og orden i krigstid. Det heter her: "Det har rådet og råder krigstid i Norge på grunn av Sovjet-Russlands og de med dette forbundne staters angrepshandlinger mot norsk territorium og norske statsborgere. Disse stater har således opptrått og er i lovens forstand å anse som Norges fiender." Etter denne lov er vi altså i krig med de allierte. Ifølge meddelelser i en og samme avis er vi med andre ord i krig med hele verden. - Det eneste sovjetrussiske angrep som er blitt foretatt mot norsk territorium er landgangsfor-søket ved Vardø for en tid siden. Wilhelmstrasse har imidlertid overfor utenlandske journalister innrømmet at dette landgangsfor-søk ikke eksisterer i den tyske propaganda og i de norske aviser. Sannheten er den at de tyske batterier nordpå i nervøsitet beskjøt en tysk konvoy som var kommet for nær land. Det er bemerkelsesverdig at et slikt fantasiangrep blir benyttet som påskudd til å innføre krigstid - en krigstid som råder overfor de allierte. -

Statsråd Torje Tolds tale. Alle nordmenn er klar over at det som er skjedd intet har med rettergang og straff å gjøre. Det er et nytt samvittighetsløst mord, planlagt og utført med overlegg av de nåværende makthavere i Norge. Den utsendte offisielle mel-ding fra det såkalte politidepartement er for alltid fullt tilstrekkelig bevis mot dem som har utført eller medvirket til utførelsen av denne skjendselsgjerning.

Å hjelpe makthaverne med å utføre slike folkerettslige tiltak vil være i strid med norsk lov som direkte og rettsstridig bistand til fienden. Politipresidenten i Oslo som utstedte ordren til sin politifullmektig, er derfor den skyldige. Men straffen vil ramme dem som er skyldige i Gunnar Bilifsens død. Det er ikke bare politipresidenten som utstedte den ulovlige og forredereke ordre, men også den politistrafferett som avsa dommen. Medlemmene av denne særdomstol og også de andre som har direkte medvirket, fra den såkalte ministerpresident og nedover, er ikke bedre enn virkelige mordere og vil i sin tid få sin straff. Skulle noen finne på å undskylde dette med at hans eget liv stod på spill, er det nok å si at terror og tvang aldri gir noen rett til å ta andres liv.

Alle vil være klar over at det som skjer i Norge nå intet har med lov og rett å gjøre. Det som gjør saken alvorlig er at Quisling, selvfølgelig etter tyskernes pålegg, truer med å behandle det norske folk som om det rettslig og folkerettslig var i krig, ikke mot Tyskland, men på tysk side. Ved polititvang, terror og særdomstoler skal det norske folk tvinges til aktivt å støtte den tyske krigsførsel, det vil si å delta i krigen mot sitt eget fedreland.

Det er ikke lov og orden forrederne nå krever at det norske politi skal opprett-holde. Politiet skal tvinges til i strid med norsk lov å medvirke til makthavernes forbrøtterske og folkerettsstridige behandling av det norske folk. Det er klart at ingen hederlig politiombuds- eller tjenestemann vil være med på dette.

Ingen kan utenfra gi generelle direktiver om hvordan det i hver enkelt situasjon bør handles for mest effektivt å motarbeide fienden og forrederne og fremme fedre-landets sak. Under okkupasjonstiden har det norske rettsamfund vært utsatt for sterke påkjenning r. Det er på lovens og rettens grunn det norske folk har ført sin kamp helt fra dengang Høyesteretts medlemmer nedla sine embeter som protest mot okku-pasjonsmaktens overgrep og til idag. Denne gang er det igjen de tjeneste som i første rekke skal verge og hevde norsk lov, politietatens folk, som tyskernes og forredernes anslag er rettet mot. Jeg er ikke i tvil om at de vil klare påkjenningen, og at hele hjemme fronten vil stå like urokkelig og ubrytelig som hittil.

Det er verdt å legge merke til at den handling for hvilken Bilifsen ble dømt, var utført mandag den 9. august, mens ministerpresidentens lov er emanert lørdag den 14. august, og dommen felt søndag den 15. Loven er altså gitt tilbakevirkende kraft, stikk imot Grunnlovens § 97. Herom har imidlertid ministerpresidenten tatt forbehold, idet det i innledningen til loven heter at den gjelder uten hensyn til Grunnlovens regler. I loven siges emvidere at den militære straffelov som ble vedtatt i 1902 som en lov for allitærmakten, er gjort gjeldende også for politiet, da disse nu tilhører den "vopnede makt". Dette er stikk imot sannheten, da det norske politi ikke var, og ikke er blitt bevopnet. - Retten som dømt politifullmektig Bilifsen bestod av statspolitisjef Martinsen, h.r.dommer Reichborn-Kjennerud, ordenspolitisjef Olbjørg. Aktor var politikommandør Schartum. Forsvarer var advokat Albert Wiesener, vitner politipresident Askvig og politiadjudant Jørgensen.